
SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

Česká republika - Národní bezpečnostní úřad

se sídlem: Na Popelce 2/16, 15006 Praha 5
jednajIcI/ zastoupený: Jiřím Langem, ředitelem úřadu
lČ: 68403569

r F

Bankovni spojeni:
č.j.: 3198/2018-NBÚ/80

(dále jen "Objednatel")

a
společnost: INADVISORS, spol. s r.o.
se sídlem: Elišky Krásnohorské 135/7, 11000 Praha 1
jednající l zastoupená: Danielem Kadlecem, jednatelem společnosti
lČ: 28886127
DIČ: CZ28886127(neplátce DPH)

Bankovní spojení:
(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako ,,sm/uvn/strany", nebo samostatně ja ko ,,sm/uvn/strana")

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona Č.89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů {dále jen ,,OZ"), uzavřeli dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo

(dále též jen ,,Smlouva")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést osobně na svůj náklad a nebezpečí
pro Objednatele dílo a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

L2. Dílem se rozumí:

1.2.1. tvorba projektové dokumentace pro realizaci SW nástroje pro datový kontejner
utajovaného dokumentu v digitální podobě a

1.2.2. návrh potřebných legislativních úprav.

1.3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 16 4. 2018 (dále jen
,,Nabídka") podaná ve veřejné zakázce nazvané ,,Utajovaný dokument v digitální podobě
(DUDI)" (dále jen ,,Veřejná zakázka") evidované v Národním elektronickém nástroji (NEN) pod
č. N006/18/V00001457 a zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zadávací dokumentace k této veřejné

Národnf boz BčňQšňf úřad
' I Počdlistú: 6

Došlo: 11.7.2018
800262838!
Evid. ásb: 8117551 8 , Typ přílohy: 2/8

E



zakázce (dále jen ,,Zadávací dokumentace"), jejímž cílem je vytvořeni projektové
dokumentace pro tvorbu SW nástroje pro práci s datovým kontejnerem utajovaného
dokumentu v digitální podobě a vytvořeni podkladů pro nezbytné legislativní úpravy potřebné
pro práci s datovým kontejnerem utajovaného dokumentu v digitální podobě. Tyto
dokumenty jsou pro plnění ze strany Zhotovitele rovněž závazné.

1.4. Detailní specifikace předmětu díla je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součásti této
smlouvy.

2. CENA DÍLA

2.1. Strany se dohodly, že celková cena za provedeni Díla je určena jako cena smluvní a maximálně
přípustná. Celková cena za provedení Díla Činí 3 450 000 KČ (slovy tři miliony čtyři sta padesát
tisíc korun českých) bez dph, tj. 4 174 000 KČ (slovy čtyři miliony sto sedumdesát čtyři tisíc)
včetně DPH 21% .

2.2. Platba bude Objednatelem realizována bezhotovostně na základě předložené faktury
Zhotovitele splatné ve lhůtě 30 kalendářních dni od data jejího prokazatelného doručení
Objednateli. Přílohou faktury bude podepsaný akceptační protokol.

2.3. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

2.4. Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů České republiky
platných k datu podáni nabídky. V případě novelizace právních předpisů o DPH v době podání
nabídky bude DPH v ceně za část díla nerealizovanou k datu účinnosti případné novely
přepočtena dle nově platných právních předpisů.

2.5. Faktura bude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě že faktura nebude
obsahovat náležitosti daňového dokladu, objednatel je oprávněn vrátit ji zhotoviteli na
doplněni. Vtakovém případě začne plynout nová lhůta splatnosti doručením opravené faktury
objednateli.

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po etapách v souladu s Milníkovým harmonogramem,
který je součástí Přílohy Č. 1této Smlouvy.

3.2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem veškerou součinnost potřebnou pro
provedení Díla. Zhotovitel se zejména zavazuje bezodkladně písemně informovat Objednatele
o veškerých okolnostech, které mohou mít vliv na termín plněni Díla.

3.3. Místem předání a převzetí Díla je sídlo Objednatele.

3.4. Pro zabezpečení a koordinaci činností, nezbytných k řádnému provedení Díla jsou určeny
nádedujíci kontaktní osoby smluvních stran:

- Za Objednatele Ing. Martine Macek,
- Za Zhotovitele Ing. Hana Votavová,

Strá nka 2 z 6



4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

4.1. Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo jeho řádným dokončením a předáním Objednateli
v terminu uvedeném v Milníkovém harmonogramu. Dosažené výsledky jednotlivých etap Díla
budou Zhotovitelem předány Objednateli v terminech uvedených v Milníkovém
harmonogramu. Následně budou tyto výsledky posouzeny na jednání odborné komise

Objednatele (dále jen ,,komise").

4.2. výsledky jednotlivých etap díla budou v místě předáni a převzetí předány kontaktní osobě
Objednatele uvedené v článku 3.4 v elektronické podobě ve formátech ,,doc." a ,,pdf.", na CD.
O předání a převzetí bude učiněn záznam.

4.3. Závěry komise budou v písemné podobě předány kontaktní osobě Zhotovitele v terminech
uvedených v Milníkovém harmonogramu.. Součásti závěrů bude kladné nebo záporné

stanovisko komise k výsledkům jednotlivých etap Díla se specifikací případných výhrad. o
předáni a převzetlzávěrů komise bude učiněn záznam.

4.4. V případě záporného stanoviska komise se doba na nové vyjádřeni komise k příslušné etapě
počítá od data předáni upravené nebo doplněné verze výsledku příslušné etapy v plném

rozsahu dle Miiníkového harmonogramu.

4.5. O předání celého díla bude v případě jeho řádného splnění vypracován akceptační protokol,
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jehož přílohou budou kladná
stanoviska komise k plněnívšech dIlčich etap díla.

4.6. Podepsaný akceptační protokol nevylučuje budoucí nároky objednatele na postup dle ČI. 7.4.

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1. Pokud se bude na vytvořenou projektovou dokumentaci nebo na některé její části vztahovat
ochrana podle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů,
zahrnuje celková cena plnění i odměnu za poskytnutí licence Objednateli.

5.2. Vlastnictví hmotně zachycených výsledků činnosti které nepodléhají ochraně autorského
práva, přechází na Objednatele dnem předání a převzetí plnění.

5.3. Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění (licenci) k výkonu práva užit ty části vytvořené
projektové dokumentace, které podléhají ochraně autorského práva, v časově, územně a
množstevně neomezeném rozsahu, a to dnem předání a převzetí plnění.

5.4. Zhotovitel se zavazuje, že vytvořenou projektovou dokumentaci ani jakoukoli její část
neposkytne bez písemného souhlasu Objednatele třetí osobě a nepoužije ji ani k vlastni

podnikatelské činnosti.

5.5. V případě porušeni ustanoveni odstavce 4 je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši ceny díla za každý případ porušeni.

5.6. Nedílnou součástísmlouvy je rovněž Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich
zneužití, která je Přílohou Č. 2 této Srdovy.

6. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍSANKCE

6.L Zhotovitel nese odpovědnost za způsobenou Škodu v rámci platných právních předpisů a této
Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinuti maximálního úsilí k předcházeni škodám a k
m inimalizaci vzniklých škod.

Stránka 3Z6



6.2. žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak
chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran nen" odpovědná
za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany.

6.3. Smluvnístrany se zavazuji upozornit druhou smluvnistranu bez zbytečného odkladu na vzniklé
okolnosti bránici řádnému plnění této Smlouvy, zejména zjištění dle odstavce 5.2. Smluvní
strany se zavazuji k vyvinuti maximálního úsilI k odvráceni a překonání okolností bránících
řádnému pIněnitéto Smlouvy.

6.4. Při prodlení s provedením Díla a jeho odevzdáním Objednateli v rozporu dle smluveného
Milníkového harmonogramu uvedeného v Příloze č. 1této Smlouvy, se Zhotovitel se zavazuje
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny - odměny za Dílo (dle ČI. 2 této
Smlouvy), a to za každý i započatý den prodlení.

6.5. S přihlédnutím k ustanoveni §2898 Občanského zákoníku konstatuji obě smluvní strany
s ohledem na všechny okolnostisouvisejkís uzavřením této Smlouvy, že úhrnná škoda,vzniklá
jinak než úmyslně či z hrubé nedbalosti, jejíž úhradu bude mít Objednatel právo požadovat od
Zhotovitele v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, může činit maximálně Částku
rovnajícíse 100% ceny za Dílo dle této Smlouvy.

6.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o
porušení povinnosti přesto, že uplatnila za dané porušeni smluvní pokutu.

6.7. Případná náhrada škody bude zaplacena v českých korunách.

7. ZÁRUKA ZA JAKOST

7.1. Zhotovitel Objednateli poskytuje na Dí|O záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců. Zhotovitel
odpovídá za vady Díla, které se vyskytnou po převzetí Díla Objednatelem v záručnílhůtě. Tyto
vady je Zhotovitel povinen v souladu s níže uvedenými podmínkami bezplatně odstranit.
Záruční lhůta počíná plynout dnem převzetí Díla Objednatelem. Doba od uplatnění práva z
odpovědnosti za vady až do doby odstraněnívad(y) se nepočítá do záručnídoby; po tuto dobu
tedy záruční lhůta neběží.

7.2. Objednatelse zavazuje uplatnit nárok na odstraněnivady u Zhotovitele písemně bezodkladně,
nejpozději však do 15 kalendářních dnů poté, co vadu zjistil.

7.3. Vady budou odstraněny na náklady Zhotovitele, a to do 30 kalendářních dnů od uplatněni
nároku Objednatelem. Zhotovitelse zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1%
z celkové ceny - odměny za Dílo {dle ČI. 2 této Smlouvy), a to za každý izapočatý den prodlení
s odstraněním vady.

7.4. V případě, že objednatel v rámci následné realizace SW nástroje pro datový kontejner
utajovaného dokumentu v digitální podobě prokazatelně zjistí, že tato realizace není dle
projektové dokumentace vypracované Zhotovitelem na základě této Smlouvy možná z důvodů
chybného vypracování projektové dokumentace, bude tato projektová dokumentace
považována za vadnou a Zhotovitel bude povinen odstranit vady projektové dokumentace
v souladu s tímto článkem.

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

8.1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel:

Stránka 4 z 6



8.1.1. je v prodlení s dokončením Díla po dobu delší než 90 dnů, vyjma prodlení z důvodu
neposkytnutí součinnosti na straně objednatele

8.1.2. neodstraní vady Díla zjištěné Objednatelem, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené

- písemně Objednatelem,
8.1.3. hrubě poruší Smlouvu jiným způsobem.

8.2. V případě, že Objednatel odstoupí od Smlouvy z důvodů uvedených odstavci 8.1.1. nebo
8.1.3., není povinen v rámci vzájemného vypořádáni uhradit Zhotoviteli žádnou platbu.

8.3. Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, pokud nastane vyšší moc, kdy dojde k
okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů
znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy. Vznik těchto okolností je
Zhotovitel povinen oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu.

8.4. Pro uplatněni práva na odstoupeni od Smlouvy není rozhodujIcI, jakým způsobem se
oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečnosti opravňujIcIch k odstoupení od
smlouvy. Za den odstoupeni od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o
odstoupeni oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od
Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na
náhradu škody.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Vztahy založené mezi smluvními
stranami touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky. Pokud tato Smlouva
neupravuje vzájemná práva a povinnosti jinak, řídí se příslušnými ustanoveními OZ a dalších
platných právních předpisů.

9.2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen pÍsemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součástitéto Smlouvy.

9.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy,
který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o
registru smluv").

9.4. Zhotovitel podpisem smlouvy bere na vědomi, že objednatel, jakožto osoba uvedená v § 2
odst. 1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného
odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv,
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

9.5. Smluvní strany spolu budou komunikovat bud' písemně na adresy uvedené v záhlaví této
Smlouvy nebo telefonem, faxem, elektronickou poštou nebo prostřednictvím svých
kontaktních osob, jejichž jména si upřesni do 10 pracovních dnů od podpisu Smlouvy. VŠechna
oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, musí být učiněna
v písemné formě; za písemnou formu se považuje i komunikace uskutečněná elektronickými
prostředky (e-mail). Uvedené způsoby komunikace jsou rovnocenné s výjimkou vzniku, změny
nebo zániku Smlouvy, pro které je vyžadován projev vůle zachycený v listinné podobě
podepsané osobou oprávněnou jménem každé smluvní strany jednat.

9.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží po
jednom vyhotoveni.

Stránka 5 z 6



9.7. Smluvní strany prohlašuji, Že si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s ni a nemají proti ní žádných
námitek, a dále prohlašují, Že úmysl uzavřít tuto Smlouvu uČinily ze své svobodné vůle, vážně,
srozumitelně a určitě, prosté nápadně nevýhodných podmínek a po zváženi všech následků a
na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy osob oprávněných jménem smluvních stran
jednat.

10. SEZNAM PŘÍLOH

Příloha č. 1 - Detailnispecifikace výstupů projetu DUDI
Příloha č. 2 - Dohoda o mlčenlivosti

Místo: Praha, dne, L. ,&',"g' Místo: Prah,, d,,, /(Č'b ?, iiM8
,A

/j/jiň Lang Daniel Kadlec

,( ředitel jednatel
Česká republika - Národní bezpečnostní INADVISORS, spol. s r.o.

úřad

Stránka 6 z 6


